
QUILMES, 10 de abril de 2007 

 

 

 

 

 

VISTO la necesidad de desarrollar actividades académicas 

complementarias para docentes, estudiantes y graduados de la Universidad 

Nacional de Quilmes, así como también, para el conjunto de la comunidad local 

y público en general, y 

 

 

  

  CONSIDERANDO: 

  Que la realización del mismo puede resultar beneficiosa para 

estimular la participación académica de los estudiantes y/o graduados del 

Departamento de Ciencias Sociales. 

  Que el desarrollo del Ciclo promoverá un debate académico y 

reflexión acerca de los problemas centrales de la educación argentina 

enriqueciendo la formación académica de los mismos y contribuyendo a la 

mejor presencia de la Universidad en el medio. 

  Que la relevancia de los invitados propuestos garantiza un 

resultado alentador en la calidad y pertinencia de las reflexiones. 

  Que su realización afianzará los vínculos académicos con 

especialistas de instituciones públicas y privadas dedicados al tema.   

 

   

 

 

Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 



ARTICULO 1º.- Aprobar en el marco del Ciclo de Conferencias organizadas por 

la Dirección de la Carrera Licenciatura en Educación la conferencia 

“Variaciones en la Forma Escolar” cuyas pautas figuran como Anexo de la 

presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  038/07  

 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 

 

 



ANEXO 

 

 

Expositores:  

Prof. Silvia Ávila Docente Investigadora de la Universidad Nacional de 

Córdoba. Profesora adjunta de la cátedra: Análisis Institucional de la 

Educación.  Escuela de Ciencias de la Educación. Facultad de Filosofía y 

Humanidades. 

Equipo Docente, Personal Directivo y Miembros del equipo Psicoeducativo de 

la Escuela N° 57 (Escuela no graduada de San Francisco Solano) 

Coordinador: Ricardo Baquero 

Tema: “Variaciones en la Forma Escolar” 

Fecha: Lunes 16 de Abril de 2007, 18.30hs.  

Lugar: Salón Auditorio Universidad Nacional de Quilmas.  


